
Az igazságügyi miniszter 

.../2025. (…) IM rendelete  

szellemi tulajdonjogi és egyes igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

[1] Az Európai Unióban a kézműves és ipari termékek földrajzi árujelző oltalomban 

részesülnek. Az uniós szabályozással összhangban létrehozott uniós szintű oltalmazási eljárás 

nemzeti szakaszának megteremtése, valamint az egységes joganyag biztosítása érdekében 

indokolt a védjegyoltalomban részesítéshez kapcsolódó jogszabály kiigazítása. 

[2] A cégbírósági eljárás során felmerülő ingatlan-nyilvántartási bejegyzések elrendelésének 

gördülékeny megoldását szolgálja a rendelet. A rendelet egyrészt normatív módon megteremti 

annak lehetőségét, hogy a kérelemhez az ingatlan-nyilvántartási bejegyzéssel érintett 

ingatlanok és további szükséges adatok táblázatos formában kerüljenek megjelenítésre, 

másrészt lehetővé teszi a több ingatlant érintő kérelem esetén az ingatlanok csoportosítását. Az 

ingatlanokat az ingatlan-nyilvántartási feladatkörében eljáró kormányhivatal illetékességi 

területeire figyelemmel kell csoportosítani. 

[3] A Magyar Közlönyre vonatkozó végrehajtási szabályok módosításának oka, hogy – a 

jogszabályi környezet tervezett változásaira figyelemmel – biztosítsa a Magyar Közlöny 

kiadására irányadó rendelkezések jogrendszeri összhangját. 

[4] Az 1. alcím tekintetében a találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. 

törvény 118. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a védjegyek és a földrajzi árujelzők oltalmáról szóló 1997. évi XI. 

törvény 121. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a 3. alcím tekintetében a használati minták oltalmáról szóló 1991. évi XXXVIII. törvény 42. § 

(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

az 1.,2., és 3. alcím tekintetében a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet H) pontjában foglalt táblázat 4. sorában meghatározott 

feladatkörében eljáró kultúráért és innovációért felelős miniszterrel egyetértésben és a Szellemi 

Tulajdon Nemzeti Hivatalának elnöke véleményének kikérésével, 

a 4. alcím tekintetében a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról 

szóló 2006. évi V. törvény 128. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az 5. alcím tekintetében a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 30. § (4) bekezdés a) 

és b) pontjában, valamint 31. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

 

 



1. A szabadalmi bejelentés, az európai szabadalmi bejelentésekkel és az európai 

szabadalmakkal, illetve a nemzetközi szabadalmi bejelentésekkel összefüggő 

beadványok, valamint a növényfajta-oltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 

20/2002. (XII. 12.) IM rendelet módosítása 

1. § 

A szabadalmi bejelentés, az európai szabadalmi bejelentésekkel és az európai szabadalmakkal, 

illetve a nemzetközi szabadalmi bejelentésekkel összefüggő beadványok, valamint a 

növényfajta-oltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 20/2002. (XII. 12.) IM rendelet 

6. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A rajzokat – ideértve a folyamatábrákat és diagramokat is – a következők szerint kell 

elkészíteni:) 

„b) a rajzokat fekete színű vagy színes, tartós, egyenletes vastagságú, jól látható vonalakkal 

vagy területekkel, a rajz értelmezhetőségét lehetővé tevő megfelelő kontraszt biztosítása 

mellett kell elkészíteni, a metszeteket vonalkázással kell jelölni úgy, hogy az ne 

akadályozza a hivatkozási jelek és jelzővonalaik felismerhetőségét;” 

2. A védjegybejelentés és a földrajzi árujelzőre vonatkozó bejelentés részletes alaki 

szabályairól szóló 16/2004. (IV. 27.) IM rendelet módosítása 

2. § 

A védjegybejelentés és a földrajzi árujelzőre vonatkozó bejelentés részletes alaki szabályairól 

szóló 16/2004. (IV. 27.) IM rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Vt. XVII/C. Fejezetében szabályozott kézműves és ipari termékek földrajzi jelzéseinek 

lajstromozására irányuló bejelentésnek tartalmaznia kell 

a) a bejelentési kérelmet; 

b) képviselet esetén annak igazolását; 

c) a kézműves és ipari termékek földrajzi jelzéseinek oltalmáról, valamint az (EU) 

2017/1001 és az (EU) 2019/1753 rendelet módosításáról szóló, 2023. október 18-i (EU) 

2023/2411 európai parlamenti és tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU) 2023/2411 

európai parlamenti és tanácsi rendelet] 9. cikkében meghatározott követelményeknek 

megfelelő termékleírást; 

d) az (EU) 2023/2411 európai parlamenti és tanácsi rendelet 10. cikkében meghatározott 

követelményeknek megfelelő egységes dokumentumot; 

e) az (EU) 2023/2411 európai parlamenti és tanácsi rendelet 11. cikkében meghatározott 

követelményeknek megfelelő bejelentést kísérő dokumentációt.” 

3. § 

Hatályát veszti a védjegybejelentés és a földrajzi árujelzőre vonatkozó bejelentés részletes alaki 

szabályairól szóló 16/2004. (IV. 27.) IM rendelet „A földrajzi árujelző bejelentési kérelme, 

megnevezése és termékjegyzéke” alcím címe és 5. §-a. 

 

 



3. A használati mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 18/2004. (IV. 

28.) IM rendelet módosítása 

4. § 

A használati mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 18/2004. (IV. 28.) IM 

rendelet 6. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A rajzokat – ideértve a folyamatábrákat és diagramokat is – a műszaki rajz szabályainak 

alkalmazásával a következők szerint kell elkészíteni:) 

„b) a rajzokat fekete színű vagy színes, tartós, egyenletes vastagságú, jól látható vonalakkal 

vagy területekkel, a rajz értelmezhetőségét lehetővé tevő megfelelő kontraszt biztosítása 

mellett kell elkészíteni, a metszeteket vonalkázással kell jelölni úgy, hogy az ne 

akadályozza a hivatkozási jelek és jelzővonalaik felismerhetőségét;” 

4. A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) 

IM rendelet módosítása 

5. § 

A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) IM 

rendelet 8/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8/B. § 

(1) Ha a cégbíróságnak a Ctv. szerinti eljárásban az ügy érdemében hozott jogerős végzése, 

vagy a cégbejegyzési (változásbejegyzési) eljárásban hozott bejegyzést elrendelő végzése 

alapján ingatlan-nyilvántartási bejegyzésnek van helye, a jogi képviselő – vagy ha az ügyben 

nem jogi képviselő jár el, a kérelmező – a 19. számú melléklet szerinti tartalommal, átláthatóan 

szerkesztett, akár táblázatos formában elkészített mellékletként csatolja a kérelemhez az 

ingatlan-nyilvántartási bejegyzéshez szükséges adatokat. 

(2) Ha az (1) bekezdés szerinti cégbírósági végzés alapján egynél több ingatlant érintően van 

helye ingatlan-nyilvántartási bejegyzésnek, a fővárosi és vármegyei kormányhivataloknak (a 

továbbiakban együtt: kormányhivatal) a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint 

a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló kormányrendelet szerinti illetékességi területeire 

figyelemmel kialakított bontásban kell csoportosítani az ingatlanokat, és a kérelemhez e 

csoportosításnak megfelelő számban elkészített mellékleteket kell csatolni. Egy elkülönített 

csoport legfeljebb 100 ingatlant tartalmazhat. 

(3) Ha a kérelem a fenti feltételeknek nem felel meg, a cégbíróság hiánypótlási felhívást ad ki. 

(4) A cégbíróság az ingatlan-nyilvántartási bejegyzés elrendeléséről a kérelemhez csatolt 

ingatlan-nyilvántartással kapcsolatos mellékletenként külön végzést hoz. A cégbíróság a 

kérelemhez csatolt érintett mellékletet a végzése tartalmává teheti úgy, hogy azt a végzéséhez 

csatolva továbbítja az ingatlan fekvése szerinti – ingatlan-nyilvántartási feladatkörében eljáró 

– kormányhivatalhoz. 

(5) Az (1)-(4) bekezdésben foglaltak megfelelően alkalmazandóak arra az esetre is, ha az 

ingatlan-nyilvántartási bejegyzés cégbíróság részéről történő elrendelése nem kérelemre indult 

eljárásban, hanem a cégbíróság hivatalból indult eljárásában történik.” 



6. § 

A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) IM 

rendelet a következő 20/F. §-sal egészül ki: 

„20/F. § 

E rendeletnek az igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló …(…) IM 

rendelettel (a továbbiakban: Módr3.) megállapított 8/B. §-át a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell, ha a folyamatban lévő cégbejegyzési (változásbejegyzési) eljárásban vagy 

egyéb eljárásban a kérelemhez a Módr3.-nek megfelelő mellékleteket nyújtottak be, és a 

Módr3. hatálybalépése napján a 8/B. § (4) bekezdés szerinti végzés meghozatalára még nem 

került sor.” 

5. A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a 

közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. 

(III. 13.) IM rendelet módosítása 

7. § 

Hatályát veszti a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő 

és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. 

(III. 13.) IM rendelet 

a) 17. § (1) bekezdésében az „és (3)” szövegrész, 

b) 17. § (3) bekezdése, 

c) 18. § (1) bekezdés c) pontja, 

d) 18. § (2) bekezdés c) pontja, 
e) 19/A. §-a, 

f) 1. melléklet 1.7. pontja. 

6. Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

10. § 

A 2-3. § a kézműves és ipari termékek földrajzi jelzéseinek oltalmáról, valamint az (EU) 

2017/1001 és az (EU) 2019/1753 rendelet módosításáról szóló, 2023. október 18-i (EU) 

2023/2411 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a végrehajtásához szükséges 

rendelkezéseket állapít meg. 


